
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДЕТСКИЙ САД №215 СОВЕТСКОГО РАЙОНА г. ВОЛГОГРАДА

Выписка из приказа

26.03.2014 г. №42

О внесении изменений в приказ 
об ответственном за профилактику 
коррупционных и иных правонарушений
в МОУ детском саду № 215 /

В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008г. № 273-ФЭ «О 
противодействии коррупции», во исполнение распоряжения администрации Волгограда 
от 30.01.2013г. № 56-р «Об ответственном за профилактику коррупционных и иных 
правонарушений в администрации Волгограда», на основании приказа № 06/64 от 
11.02.2013г. Советского ТУ ДОАВ «Об ответственном за профилактику коррупциойных и 
иных правонарушений в Советского территориального управления департамента по 
образованию администрации Волгограда.

приказываю:
. 1. Внести изменения в приказ «Об ответственном за профилактику коррупционных и 

иных правонарушений в МОУ детском саду № 215» от 09.01.2014г. № 13.
2. Назначить Брюнену Татьяну Александровну -  старшего воспитателя ответственным 
за профилактику коррупционных и иных правонарушений в МОУ детском саду № 215.
3. Установить, что к полномочиям ответственного за профилактику коррупционных и 
иных правонарушений в МОУ детском саду № 215 относится:

3.1. Обеспечение проверки соблюдения работниками МОУ детского сада №215 
ограничений и запретов, требованиям о предотвращении или урегулированию 
конфликта интересов, исполнение ими обязанностей.
3.2. Участие в установленном действующим законодательством Российской 
Федерации порядке в мероприятиях по выявлению и устранению причин и условий, 
способствующих возникновению конфликта интересам в МОУ детском саду № 215.
3.3. Оказание работникам МОУ детского сада № 215 консультативной помощи по 
вопросам, связанным с применением на практике общих принципов поведения 
работников, а также уведомление представителя нанимателя (работодателя), о фактах 
совершения работниками МОУ детского сада № 215 коррупционных правонарушений.
3.4. Подготовка проектов распорядительных документов о противодействии 
коррупции в МОУ детском саду № 215.
3.5. Взаимодействие с правоохранительными органами, иными государственными 
органами по вопросам противодействия коррупции.

4. Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя.

Заведующий МОУ 
детским садом № 215


